МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРИВЦЫ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

(МКОУ ООШ п. КРИВЦЫ)

П Р И К А З

От 24.09.2025 г.                                                                                                                       № 122

О проведении социально- психологического тестирования

обучающихся в ОО в 2025/26 учебном году

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 года № 3-

ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях» (далее –

Порядок) и приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 3 сентября 2025

года № 968/МОС-П «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и

образовательных организациях высшего образования в Республике Карелия в 2025/26 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести в период с 15 сентября по 15 октября 2025 года социально-

психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – социально-

психологическое тестирование), в соответствии с Порядком, с использованием Единой

методики социально-психологического тестирования, разработанной Министерством

просвещения Российской Федерации.

2.  Назначить ответственными лицами за организацию и проведение социально-

психологического тестирования в МКОУ ООШ п. Кривцы:

 В школе п. Кривцы – Виноградову Татьяну Юрьевну, социального педагога;

 В школе д. Усть-Река – Лось Светлану Евгеньевну, и.о. директора.

3.  Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение

социально-психологического тестирования (далее – Комиссия), в составе согласно

приложению к приказу.

4.  Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных представителей)

информированные согласия на участие в проведении социально-психологического

тестирования.

5.  Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных представителей)

заявления на получение индивидуальных результатов социально-психологического

тестирования.

6.  Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении социально-

психологического тестирования и хранении результатов тестирования.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И.о. директора:                                  Лось С.Е.

с приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРИВЦЫ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

(МКОУ ООШ п. КРИВЦЫ)

П Р И К А З

От 26.09.2025 г.                                                                                                                       № 123

Об утверждении списков обучающихся,

подлежащих социально-психологическому

тестированию в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля

2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях»/приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего

образования» и на основании приказа МКОУ ООШ п. Кривцы  № 122 от 24.09.2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить поименные списки обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию в 2025/26 учебном году, с учетом письменного добровольного

информированного согласия на проведение социально-психологического тестирования

согласно приложению № 1 к приказу;

2.  Утвердить расписание социально-психологического тестирования в 2025/26 учебном году по

классам и кабинетам согласно приложению № 2 к приказу.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И.о. директора:                                             Лось С.Е.

с приказом ознакомлены:

приложение № 1

к приказу № 133 от 09.09.2024 г.

Утверждѐнный поименные списки обучающихся,

подлежащих социально-психологическому

тестированию в 2025/26 учебном году

п\п 7 класс дата рождения

1 Еленская Милана Денисовна 27.06.2012

2 Уланова Карина Александровна 25.07.2012

3 Бойко Даниил Дмитриевич 24.01.2012

4 Палия Евгений  Сергеевич  21.08.2012

п\п 8 класс дата рождения

1 Анисимов Олег Андреевич 16.09.2011

2 Воеводина Раиса Анатольевна 15.09.2011

3 Сахарчук Владислав Евгеньевич 28.03.2011

4 Бобылѐв Алексей Павлович 29.07.2011

5 Акулова Алина Андреевна 22.12.2011

6 Кнутова Агафья Алексеевна 10.01.2012

п\п 9 класс дата рождения

1 Воробьев Василий Александрович 17.01.2010

2 Почебыт Анастасия Олеговна 06.10.2010

3 Сидлерова Татьяна Николаевна 01.02.2010

4 Шеина Полина Руслановна 27.06.2010

5 Тарасов Василий Александрович 19.06.2010

приложение № 2

к приказу № 123 от 26.09.2025 г.

Утверждѐнное расписание

социально-психологического тестирования в 2025/26 учебном году

по классам и кабинетам

№

п/п
Класс /группа Дата проведения

Время начала

проведения

тестирования

Номер

кабинета/аудитория

1 7 класс 01.10.2025 10.00 2

2 8 класс 02.10.2025 10.00 2

3 9 класс 03.10.2025 10.00 2